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Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2019 

 

 
 

v celých eurách 

Poznámky Úč POD 3-01 

Za obdobie od 01-2019 do 12-2019 

Predchádzajúce obdobie od 01-2018 do 12-2018 

 

 

 

 

 

Dátum vzniku účtovnej jednotky: 4.3.2009 

Účtovná závierka: X riadna / __ mimoriadna / __ priebežná  Účtovná závierka: X zostavená / __ schválená 

 

IČO: 36862495  DIČ: 2022791155  Kód SK NACE: 92.00.0 

 

 

 

 

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE 

 

1. Obchodné meno a sídlo spoločnosti: 

Slovak Games, s.r.o. 

Gajova  11 

811 09  Bratislava 

 

číslo telefónu: 0917/696672 

E-mailová adresa: geisbacherova@cz.gt.com 

IČ DPH: SK2022791155 

Spoločnosť Slovak Games,  s. r. o. (ďalej len Spoločnosť)  bola založená 19. 2. 2009  a do obchodného registra bola zapísaná  

4. 3. 2009 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava ,oddiel Sro, vložka 57149/B.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 19.05.2020 _____19.5.2020___________ 

 Dátum zostavenia účtovnej závierky Dátum schválenia účtovnej závierky 

 

 

 

 _________________________ _________________________ _________________________ 

 Podpis štatutárneho orgánu Podpis osoby zodpovednej Podpis osoby zodpovednej 

  za zostavenie účtovnej závierky za vedenie účtovníctva 
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2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú: 

 

- prenájom nehnuteľností, bytových a nebytových priestorov bez poskytovania iných než základných služieb spojených s 

prenájmom nehnuteľností, bytových a nebytových priestorov 

- prevádzkovanie videohier v zmysle § 3 ods. 2 písm. e) v nadväznosti na § 8 ods. 4 zákona č.171/2005 Z. z. o hazardných 

hrách, v znení neskorších predpisov 

 

3. Počet zamestnancov  

2019 2018

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 128 123

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho: 122 148

počet vedúcich zamestnancov 18 17

 
 

4. Údaje o neobmedzenom ručení 

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka. 

 

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky 

 Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2019 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR 

č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve, za účtovné obdobie od 1. januára 2019 do 31. decembra 2019. 

 

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 

 Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2018, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným 

zhromaždením spoločnosti dňa 27. marca 2019. 

 

7. Schválenie audítora 

Valné zhromaždenie  v roku 2019 schválilo spoločnosť Rödl & Partner Audit s.r.o. Bratislava ako audítora na overenie 

účtovnej závierky za účtovné obdobia od 1. januára 2019.  

 

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 

Konateľ Vladimír Dostál  

 

C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 

 

 
Štruktúra spoločníkov Spoločnosti počas roku 2018 bola nasledovná: 

 

Hlasovacie práva

EUR % %

ENDL+K a.s. Olomouc 850 000 50 50

Basilaris SE Praha 850 000 50 50

Spolu 1 700 000 100 100

Podiel na základom imaní

 
Dňa 30.5.2019 došlo k navýšeniu základného kapitálu z pôvodných 810 000 EUR na súčasných 1 700 000 EUR. Navýšenie 

nastalo o 445 000 EUR u spoločností ENDL+K, a o 445 000 EUR u spoločnosti Basilaris SE. 

 

 

D. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU 

 
Spoločnosť nie je súčasťou konsolidovaného celku. 
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E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH   

 

(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky 

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti (going concern). 

 

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované. 

 

 (b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním 

(clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).  

 

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného 

priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku 

do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, 

sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. 

 

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného 

priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do 

používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa 

odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania alebo rovnomerne počas 24 mesiacov. Pozemky sa neodpisujú. 

 

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

 

 Predpokladaná Metóda Ročná odpisová  

 doba používania v rokoch odpisovania sadzba v %  

Softvér 5 lineárna 20,00  

Výherné prístroje 6 lineárna 16,66  

     

 (c) Zásoby  

Nakúpené zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo čistou realizačnou 

hodnotou. Obstarávacia cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a 

pod.). 

 

Spoločnosť neeviduje zásoby vlastnej výroby. 

 

Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky. 

 

(d) Pohľadávky 

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do 

základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje 

o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky. 

 

(e) Peňažné prostriedky a ceniny 

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou. 

 

(f) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období 

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a 

časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

 

(g) Rezervy 

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát 

z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku. 

 

(h) Záväzky 

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri 

inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke 

v tomto zistenom ocenení.  
 

(i) Odložené dane 

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:  

a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich 

daňovou základňou, 
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b) možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane 

v budúcnosti, 

c) možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období. 

 

(j) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a 

časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

 

(k) Prenájom (lízing) 

         Spoločnosť nemá uzatvorené žiadne leasingové zmluvy 

 

 (l)  Deriváty 

Spoločnosť si nezabezpečuje prevádzkové cash flow prostredníctvom derivátov. 

 

 (m)  Cudzia mena 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro 

referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska 

v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.  

 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 

účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou 

bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok 

hospodárenia.  

 

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným 

a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia 

účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa na menu euro už neprepočítavajú.  

 

(n) Výnosy 

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, 

dobropisy a pod.) bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu. 
 

 
 

 

F. OSTATNÉ INFORMÁCIE 

 

Informácie  o štruktúre dlhodobého finančného majetku 

 
         Spoločnosť eviduje k 31.12.2019  dlhodobý finančný majetok na účte 061 002 – podiel na spoločnosti  Lu  Minea s.r.o.     

Muchova 240/6, Praha - Dejvice  vo výške  1 440 003,00 EUR 

 

 

       Informácie o rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2018 

 
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie roku 2018 bol vo výške 3 020 991,00 EUR. O jeho rozdelení rozhodlo valné      

zhromaždenie rozhodlo dňa 27. marca 2019. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je: prídel do zákonného rezervného 

fondu  22 107,26 EUR, pokrytie strát minulých rokov vo výške 2 431 867,05 EUR a zvyšok vo výške 567 016,69 EUR bol  

zaúčtovaný na nerozdelený zisk minulých rokov. 

 

 

G.   INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ 

 
Spoločnosť vykazuje k 31.12.2019 výšku vlastného imania 2 388 420 EUR. Navýšenie oproti roku 2018 je o 930 403 EUR. 

 

 

H.    INFORMÁCIE O BUDÚCOM  VÝVOJI PODNIKATEĽSKÝCH AKTIVÍT SPOLOČNOSTI 

 
Slovak Games s. r. o. so sídlom v Bratislave, Gajova 11, dosiahla v roku 2019 horší výsledok hospodárenia ako v roku 2018.  

Bohužiaľ od 1.1.2019 vstúpilo do platnosti zákonné nariadenie o kontrole osôb, vstupujúcich do herní, či nie sú v tzv. „Registri 

vylúčených osôb“ a prišlo k obmedzeniu otváracej doby oproti roku 2018, keď boli herne otvorené každý deň non-stop. Toto 
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nariadenie umožňuje od 1.3.2019 prevádzkovať herne iba od 10:00 do 03:00 hod. Taktiež obce majú právomoc vydávať samostatné 

VZN, kde obmedzujú prevádzku počas významných dní v roku a môžu tak uzatvoriť herne na svojom území až 12 dní v roku. 

Už v januári a februári na základe týchto nariadení došlo k poklesu stávok o 25% oproti priemerným stávkam v roku 2018 a 

k poklesu zisku o 50% oproti dosahovaným mesačným ziskom v roku 2018.  

Toto obmedzenie spôsobilo ďalšie zníženie stávok a teda aj zisku. Ako sa bude ďalej vyvíjať hazard a výnosy Slovak Games s. r. o. 

je zložité odhadovať, predpokladáme, že už k ďalším poklesom výnosov dochádzať nebude a že sa trh ustáli a v priebehu 2. polroka 

2019  a ďalšom období sa výnosy oproti 1. štvrťroku roku 2019 zvýšia. Bohužiaľ, zákonom o hazarde je zakázané propagovať herne 

a vykonávať PR činnosti na zvýšenie návštevnosti a preto je potrebné hľadať aj úsporné opatrenia, aby bol dosahovaný zisku na 

všetkých herniach. V súčasnej dobe sú výnosy u niektorých herní pod hranicou nákladov a prevádzky sú v určitej strate. 

Medzi skutočnosti, ktoré môžu ovplyvniť výnosy firmy patrí aj možnosť prijatia VZN ( všeobecné záväzné nariadenie) miest a obcí, 

kedy môžu za určitých podmienok obmedziť prevádzku herní v blízkosti škôl, rozšíriť dni, kedy sa nebude môcť hazard 

prevádzkovať. Takže je potrebné sa s novým zákonom zžiť a prispôsobiť prevádzku herní tak, aby boli dosahované výnosy a zisk. 

S výhľadom na ďalšie 2-3 roky nepredpokladáme, že budú výnosy  a zisk dosiahne  ako v rekordnom roku 2018.   

Pokles tržieb a najmä zisku bol v roku 2019 veľký a niektoré herne (napr.: Martin, Bratislava Kempelenova a Zohorská), boli vo 

veľkej strate a túto situáciu budeme nútení v roku 2020 riešiť pravdepodobne zatvorením niektorých z týchto prevádzok. Na druhú 

stranu bude snaha otvoriť v inom meste novú herňu. Slovak Games,s.r.o. má kúpenú licenciu na 5 rokov a to do 26.8.2024 a preto je 

perspektíva pre určitý rozvoj firmy. 

 

 

 

     Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, do dňa 

zostavenia účtovnej závierky 

 
 

Koncom roka 2019 sa prvýkrát objavili správy z Číny o koronavíruse (Covid 19). V prvých mesiacoch roku 2020 sa vírus rozšíril do 

celého sveta. Negatívny vplyv Covid 19 nadobudol veľké rozmery aj v Európe. Spoločnosť kvôli tejto pandémii bola na základe 

rozhodnutia štátnych orgánov zatvoriť všetky herne od  13.3.2020 až do súčasnosti. Odhadovaná strata výnosov je v objeme 2,7 mil 

EUR . 

 

Aj keď v čase zverejnenia tejto účtovnej závierky vedenie účtovnej jednotky nezaznamenalo nábeh tržieb blížiacich sa k normálu, 

situácia stále mení, preto nemožno predvídať budúce dopady. Manažment bude pokračovať v monitorovaní potenciálneho dopadu a 

podnikne všetky možné kroky na zmiernenie akýchkoľvek negatívnych účinkov na spoločnosť a jej zamestnancov.  

 

Nepredpokladáme, že koronavírus ovplyvní podnikanie spoločnosti natoľko, že by to malo dopad na nepretržité pokračovanie v 

činnosti „Going Concern“.  

  

Dńa 15.1.2020 mimoriadne valné zhromaždenie schválilo prevod väčšinového obchodného podielu  zo spoločnosti ENDL + K a.s., 

so sídlom Riegrova 390/25, 779 00 Olomouc, Česká republika , zapísanej v Obchodnom registri vedenom Krajským súdom v 

Ostrave, sp. zn.: B 2683, ako doterajšieho spoločníka spoločnosti, na pána Josefa Endla, bydlisko Olomouc, Česká republika. 

  

 

Okrem vyššie uvedenej skutočnosti, po 31.12.2019 nenastali také udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie 

skutočností uvádzaných v tejto účtovnej závierke.  
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H. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY 

 

1.     Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 
 

Spoločnosť k 31.12.2018 a k 31.12.2019 neevidovala žiadny DNM. 

 

 

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku od 1. januára do 31. decembra 2019 je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 

 

Stavby

Samostatné 

hnuteľné veci a 

súbory vecí

Obstarávaný 

DHM

Poskytnuté 

preddavky 

na DHM Spolu

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku účtovného obdobia - 131 630 - - 131 630

Prírastky - 58 465 - - 58 465

Úbytky - - - - -

Presuny - - - - -

Stav na konci účtovného obdobia - 190 095 - - 190 095

Oprávky

Stav na začiatku účtovného obdobia - 121 242 - - 121 242

Prírastky - (1 138) - - (1 138)

Úbytky - 17 779 - - 17 779

Stav na konci účtovného obdobia - 137 883 - - 137 883

Opravné položky

Stav na začiatku účtovného obdobia - - - - -

Prírastky - - - - -

Úbytky - - - - -

Stav na konci účtovného obdobia - - - - -

Zostatková hodnota

Stav na začiatku účtovného obdobia - 10 388 - - 10 388

Stav na konci účtovného obdobia - 52 212 - - 52 212

Dlhodobý hmotný majetok

Bežné účtovné obdobie
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Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku od 1. januára do 31. decembra 2018 je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 

Stavby

Samostatné 

hnuteľné veci 

a súbory vecí

Obstarávaný 

DHM

Poskytnuté 

preddavky na 

DHM Spolu

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku účtovného obdobia - 131 630 - - 131 630

Prírastky - - - - -

Úbytky - - - - -

Presuny - - - - -

Stav na konci účtovného obdobia - 131 630 - - 131 630

Oprávky

Stav na začiatku účtovného obdobia - 108 810 - - 108 810

Prírastky - 12 432 - - 12 432

Úbytky - - - - -

Stav na konci účtovného obdobia - 121 242 - - 121 242

Opravné položky

Stav na začiatku účtovného obdobia - - - - -

Úbytky - - - - -

Stav na konci účtovného obdobia - - - - -

Zostatková hodnota

Stav na začiatku účtovného obdobia - 22 820 - - 22 820

Stav na konci účtovného obdobia - 10 388 - - 10 388

Dlhodobý hmotný majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

 
 

 
2.      Dlhodobý finančný majetok 

 

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku od 1. januára 2019 do 31. decembra 2019 a za porovnateľné obdobie od      

1. januára 2018 do 31. decembra 2018 je uvedený v tabuľke na strane  8. 

 

Výška vlastného imania k 31. decembru 2019 a výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2019 dcérskeho podniku je uvedená 

v nasledujúcom prehľade 

 

Obchodné meno a sídlo 

spoločnosti, v ktorej má 

účtovná jednotka 

umiestnený dlhodobý 

finančný majetok

Podiel 

účtovnej 

jednotky na 

základnom 

imaní v %

Podiel 

účtovnej 

jednotky 

na hlas. 

právach v 

%

Hodnota  vlastného 

imania účtovnej 

jednotky, v ktorej má 

účtovná jednotka 

umiestnený dlhodobý 

finančný majetok

Výsledok hospodárenia 

účtovnej jednotky, v 

ktorej má účtovná 

jednotka umiestnený 

dlhodobý finančný 

majetok 

Účtovná hodnota 

dlhodobého 

finančného majetku

a b c d e f

Luminea s.r.o. Praha 100 100 1 486 580 -274 616 1 440 003

- - - - - -

- - - - - -

Dlhodobý finančný majetok spolu 1 440 003

Bežné  účtovné obdobie (rok 2019) CZK

Dcérske účtovné jednotky

Účtovné jednotky s podstatným vplyvom

Obstarávaný dlhodobý finančný majetok na účely vykonania vplyvu v inej účtovnej jednotke
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Obchodné meno a sídlo 

spoločnosti, v ktorej má 

účtovná jednotka 

umiestnený dlhodobý 

finančný majetok

Podiel 

účtovnej 

jednotky 

na 

základnom 

imaní v %

Podiel 

účtovnej 

jednotky 

na hlas. 

právach 

v %

Hodnota  vlastného 

imania účtovnej 

jednotky, v ktorej 

má účtovná jednotka 

umiestnený dlhodobý 

finančný majetok

Výsledok 

hospodárenia 

účtovnej jednotky, v 

ktorej má účtovná 

jednotka umiestnený 

dlhodobý finančný 

majetok 

Účtovná hodnota 

dlhodobého 

finančného 

majetku

a b c d e f

Luminea s.r.o. Praha 100 100 1 739 630 212 400 1 440 003

- - - - - -

- - - - - -

Dlhodobý finančný majetok spolu 1 440 003

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2018) CZK

Dcérske účtovné jednotky

Účtovné jednotky s podstatným vplyvom

Obstarávaný dlhodobý finančný majetok na účely vykonania vplyvu v inej účtovnej jednotke

 
 

 

 

3.      Zásoby 

 
Spoločnosť neeviduje v účtovnom období  žiadne zásoby. 

 

 

 

4.      Odložená daňová pohľadávka  

 

Výpočet odloženej daňovej pohľadávky a záväzku pri použití sadzby dane 21% je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 31. 12. 2019  31. 12. 2019  31. 12. 2018  31. 12. 2018

Kategória dočasného rozdielu Základ Daň Základ Daň

EUR EUR EUR EUR

Zostatková hodnota dlhodobého majetku - - - - 

Dlhodobé ostatné rezervy - - - - 

Krátkodobé ostatné rezervy 6 300 1 323 5 700 1 197 

záväzky nad 360 dní - - - 

Opravné položky k pohľadávkam - - - - 

Ostatné 338 470 71 079 363 596 76 356 

Spolu legislatívny nárok/povinnosť 344 771 72 402 369 296 77 553 

Odložená daňová pohľadávka 72 402 77 553 

Odložený daňový záväzok - - 

 

Zmena netto odloženej daňovej  pohľadávky  je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

EUR

72 402 

77 552 

Zmena (5 150)

z toho:

(5 150) – zaúčtované ako náklad

Stav k 31. decembru 2019

Stav k 31. decembru 2018
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zdaniteľné 0 0

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňovu, z 

toho: 0 0

odpočítateľné 0 0

zdaniteľné 0 0

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti 0 0

Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty 0 0

Sadzba dane z príjmov (v %) 21 21

Odložená daňová pohľadávka 72 402 77 552

Uplatnená daňová pohľadávka 72 402 77 552

Zaúčtovaná ako zníženie nákladov -5 150 4 877

Zaúčtovaná do vlastného imania 0 0

Odložený daňový záväzok 0 0

Zmena odloženého daňového záväzku 0 0

Zaúčtovaná ako náklad 0 0

Zaúčtovaná do vlastného imania 0 0

 

+ 

 
5.      Pohľadávky 

 

Pohľadávky z obchodného styku  

 

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade: 

 

 

Pohľadávky

Stav OP na 

začiatku 

účtovného 

obdobia Tvorba OP

Zúčtovanie OP 

z dôvodu 

zániku 

opodstatnenost

i

Zúčtovanie OP 

z dôvodu 

vyradenia 

majetku z 

účtovníctva

Stav OP na 

konci 

účtovného 

obdobia

EUR EUR EUR EUR EUR

Pohľadávky z obchodného styku 17 596 8 680 2 363 - 23 913

Spolu 17 596 8 680 2 363 - 23 913

Bežné účtovné obdobie

 

 

 

        Veková štruktúra krátkodobých pohľadávok z obchodného styku (brutto) je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

 

31. 12. 2019 31. 12. 2018

EUR EUR

Pohľadávky v lehote splatnosti 63 518 41 200

Pohľadávky po lehote splatnosti 24 513 27 176

Spolu krátkodobé pohľadávky z obchodného styku 88 031 68 376

 
 

Z obchodných pohľadávok po splatnosti k 31.12.2019 je 0  EUR (2018: 0 EUR) voči materskej spoločnosti. Suma 8 280 EUR   

evidovaná v účtovníctve od roku 2018 je voči personálne prepojenej spoločnosti. 

 

         Ostatné pohľadávky  
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Ostatné kategórie pohľadávok, pri ktorých nie sú známe termíny splatnosti, sú k 31.12.2019 brané ako v lehote splatnosti. 

Súdne vymáhané pohľadávky sú: pohľadávky za neodvedené tržby a zálohy z herní pána Libu. Pohľadávky z obchodného 

styku voči odberateľom nie sú založené v prospech žiadnej bankové spoločnosti. 

 

 

Štruktúru pohľadávok zobrazuje nasledujúca tabuľka: 

31. 12. 2019 31. 12. 2018

EUR EUR

Slovak Restaurants-požička vč.úrokov 1 735 787,06 2 501 367,33

Minuano Holding-požička 23 674,24 0,00

Slovak Restauransts-postúpená pohľadávka 610 044,08 602 550,15

Josef Endl-postůpená pohľadávka 1 093 493,71 1 093 493,71

ENDL+K -požička 2 128 000,00 3 000 000,00

ENDL+K -postúpenie pohľadávky 393 576,83 388742,02

Basilaris-prevzetie dľhu 393 576,83 388742,03

Spolu krátkodobé pohľadávky z obchodného styku 7 974 895 6 378 153

 
     

Veková štruktúra ostatných pohľadávok (brutto) je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

 

31. 12. 2019 31. 12. 2018

EUR EUR

Pohľadávky v lehote splatnosti dlhodobé 2 104 402 2 822 702

Dlhodobé:  stálé zálohy na herňách 532 000 615 116

                     daňová zábezpeka 1 500 000 750 000

                      požička a post.pohled.za prepoj.jednotkami 0 602 550

                      pohľadávky voči členom, spoločníkom 0 777 484

                     odložená daňová pohľadávka 72 402 77 552

Pohľadávky po lehote splatnosti dlhodobé 0 0

0 0

Spolu ostatné pohľadávky dlhodobé 2 104 402 2 822 702

Pohľadávky v lehote splatnosti krátkobé 3 112 301 4 637 212

Krátkodobé: pohľadavky z obchodého styku 64 117 41 200

                      pohľadávky za prep.účt.jednotkou 1 759 461 2 501 367

                      pohľadávky voči spoločníkom-požička 0 1 000 000

                      pohľadávka voči spoločníkom z  postúp.pohl. 0 0

                      daňové pohľadávky 181 799 0

                     ostatné 1 106 924 1 094 645

Pohľadávky po lehote splatnosti krátkodobé 3 549 111 2 027 176

Krátkodobé:  pohľadávky z obchodného styku 23 913 27 176

                        pohľadávky za prep.účt.jednotkou 610 044 0

                      pohľadávky za voči spoločníkom-požička 2 128 000 2 000 000

                      pohľadávka voči spoločníkom z  postúp.pohl. 787 154 0

Spolu ostatné pohľadávky krátkodobé 6 661 412 6 664 388

 
 

 

6.     Finančné účty 

 

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a cenné papiere. Účtami v bankách môže Spoločnosť 

voľne disponovať.  
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Finančné účty 31. 12. 2019 31. 12. 2018

EUR EUR

Peniaze 51 833 2 985

Účty v bankách 687 262 645 748

Finančné účty spolu 739 095 648 733

 
 

 

7.     Krátkodobý finančný majetok 

 

 

Spoločnosť s výnimkou finančných účtov nevlastní iný krátkodobý finančný majetok. 

 

 

 

 

Časové rozlíšenie – strana aktív 

 

Štruktúra časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

 

31. 12. 2019 31. 12. 2018

EUR EUR

Náklady budúcich období - krátkodobé

Poistenie majetku 1 495 162

Poistenie vozidiel - -

Poistenie zodpovednosti za škodu 35 136

Softvérové licencie a podpora 5 710 -

licencia ÚRHH na rok 2020 400 876

Licencie a osvedčenia výherných automatov 5 436 15 287

ostatné 3 123 -

Náklady budúcich období-dlhodobé

licencia ÚRHH na roky 2021 - 2024 1 461 117 -

licencia softvér na roky 2021 - 2024 19 950 -

Náklady budúcich období - dlhodobé a krátkodobé spolu 1 897 742 15 585

Príjmy budúcich období- na dobropisy za služby roku 2018 0 543

Příjmy budúcich období   spolu - 543

Časové rozlišenie spolu 1 897 742 16 128
 

 

Náklady budúcich období dlhodobé sú súčtom licencia od Úradu pre reguláciu hazardných hier na prevádzkovanie výherných 

hracích automatov do roku 2024 a licencia na softvér online casino hry do roku 2024.  

 

Krátkodobé náklady budúcich období sú súčtom licencia od Úradu pre reguláciu hazardných hier na prevádzkovanie výherných 

hracích automatov na rok 2020, licencia k prevádzkovaniu softwaru online casino hry tiež do roku 2020, poistnie majetku, 

vozidiel na rok 2020. 
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I. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY 

 

1. Vlastné imanie 

 

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 

Stav Stav

31.12.2018 Prírastky Úbytky Presuny 31.12.2019

EUR EUR EUR EUR EUR

Základné imanie

Základné imanie 810 000 890 000 - - 1 700 000 

Kapitálové fondy - - - - - 

Emisné ážio - - - - - 

Ostatné kapitálové fondy - - - - - 

Fondy zo zisku

Zákonný rezervný fond 58 893 - 22 107 81 000 

Výsledok hospodárenia minulých rokov

Nerozdelený zisk minulých rokov - - 567 017 567 017 

Neuhradená strata minulých rokov (2 431 867) - - 2 431 867 - 

3 020 991 40 403 - (3 020 991) 40 403 

Spolu 1 458 017 930 403 - - 2 388 420 

Výsledok hospodárenia za bežné účtovné obdobie

  

 

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu predchádzajúceho účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 

Stav Stav

31.12.2017 Prírastky Úbytky Presuny 31.12.2018

EUR EUR EUR EUR EUR

Základné imanie

Základné imanie 810 000 - - - 810 000 

Kapitálové fondy

Ostatné kapitálové fondy - - - - - 

Fondy zo zisku - 

Zákonný rezervný fond 58 893 - - - 58 893 

Výsledok hospodárenia minulých rokov

Neuhradená strata minulých rokov (4 962 835) - - 2 530 968 (2 431 867)

2 530 968 3 020 991 - (2 530 968) 3 020 991 

Spolu (1 562 974) 3 020 991 - - 1 458 017 

Výsledok hospodárenia za bežné účtovné obdobie

 

 

 

 

Rozdelenie hospodárskeho výsledku po zdanení za roky 2017, 2018 a návrh na rozdelenie za rok 2019 

 sú nasledovné: 

2019 (návrh) 2018 2017

EUR EUR EUR

Výsledok hospodareni za účtovné obdobie 40 403 3 020 991 2 530 968

Prevod do zákonného rezervného fondu (2 020) (22 107)

Prevod na neuhradenú ztratu minulých období (2 431 867) (2 530 968)

Prevod na nerozdelený zisk minulých období (38 383) (567 017) -

Spolu - - - - -  
 

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2019 rozhodne valné zhromaždenie. 
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2. Rezervy 

 

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 

Stav Stav

k 31. 12. 2018 Tvorba Použitie Zrušenie k 31. 12. 2019

EUR EUR EUR EUR EUR

Zákonné rezervy

Mzdy za dovolenku vrátane 

sociálneho zabezpečenia 51 306 74 199 51 306 - 74 199

Zákonné rezervy spolu 51 306 74 199 51 306 - 74 199

Ostatné rezervy

Odchodné do dôchodku (dlhod.) - - - - -

Audit a účtovná závierka 5 700 6 300 5 700 - 6 300

Ostatné - - - - -

Ostatné rezervy spolu 5 700 6 300 5 700 - 6 300

Rezervy spolu 57 006 80 499 57 006 - 80 499

 
Prehľad o rezervách za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 

Stav Stav

k 31. 12. 2017 Tvorba Použitie Zrušenie k 31. 12. 2018

EUR EUR EUR EUR EUR

Zákonné rezervy

Mzdy za dovolenku vrátane 

sociálneho zabezpečenia 56 219 51 306 56 219 - 51 306

Audit a účtovná závierka - - - - -

Zákonné rezervy spolu 56 219 51 306 56 219 - 51 306

Ostatné rezervy

Odchodné do dôchodku (dlhod.) - - - - -

Audit a účtovná závierka 6 240 5 700 6 240 - 5 700

Ostatné - - - - -

Ostatné rezervy spolu 6 240 5 700 6 240 - 5 700

Rezervy spolu 62 459 57 006 62 459 - 57 006
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3. Záväzky 

 

Štruktúra krátkodobých záväzkov z  podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

 

31. 12. 2019 31. 12. 2018

EUR EUR

Záväzky z obchodného styku po lehote splatnosti 93 177 73 331

                        z toho zaväzky voči prepojeným jednotkám 91 786 31 571

Záväzky z obchodného styku do lehoty splatnosti: 642 535 998 419

                       z toho zaväzky voči prepojeným jednotkám 465 154 560 817

Spolu krátkodobé záväzky z obchodného styku 735 712 1 071 750

Ostatné záväzky krátkodobé  po lehote splatnosti 0 0

                        z toho zaväzky voči prepojeným jednotkám 0 0

                       z  toho záväzky voči spoločníkovi 0 0

Ostatné záväzky krátkodobé do lehoty  splatnosti: 1 051 513 379 140

                       z toho zaväzky voči prepojeným jednotkám 872 000 0

                      z toho daňové záväzky 44 659 207 411

                      z toho záväzky vöči zamestnancom, SP, ZP 128 109 165 563

                      z toho ostatné záväzky 6 745 6 166

Spolu ostatné  krátkodobé záväzky 1 051 513 379 140

Spolu krátkodobé záväzky 1 787 225 1 450 890

Záväzky dlhodobé  8 613 763 8 616 693

                        z toho zaväzky z post.zaväzkov vöči Tunicate 8 601 357 8 601 357

                        z toho zaväzky  zo sociálného fondu 12 406 15 336  
 

. 

 

V rámci krátkodobých a dlhodobých záväzkov Spoločnosť neeviduje záväzky z finančného prenájmu.  

 

Spoločnosť neeviduje záväzky nad päť rokov, nakoľko posledná časť dlhodobých záväzkov bude splatená v roku 2024.  

 

4. Sociálny fond 

 

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade: 

 

 31.12.2019  31.12.2018

EUR EUR

Stav k 1. januáru 15 336 17 826

Tvorba na ťarchu nákladov 7 281 8 449

Čerpanie (príspevok na stravovanie) (10 211) (10 939)

Stav k 31. decembru 12 406 15 336

 
Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. 

Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov. 

 

5. Bankové úvery 

 

Spoločnosť nemá žiadne bankové úvery. 

 

 

 

         Spoločnosť neeviduje žiadne prijaté pôžičky. 
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6. Časové rozlíšenie – strana pasív 

 

Štruktúra časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

 

31. 12. 2019 31. 12. 2018

EUR EUR

Výdavky budúcich období - krátkodobé 1 046 2 140

služby BOZP s zpracovanie mezd,služby na herni 1 046 2 140

Iné - -

Výdavky budúcich období - krátkodobé spolu 1 046 2 140

 

J. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH 

 

1. Čistý obrat  

 

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) 

zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 

 

Názov položky 2019 2018

Tržby za vlastné výrobky 0 0

Tržby z predaja služieb 14 939 921 20 557 048

Tržby za tovar 0 0

Výnosy zo zákazky 0 0

Výnosy z nehnuteľnosti na predaj 0 0

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou 2 231 100

Čistý obrat celkem 14 942 152 20 557 148

z toho tržby z spojenými osobami 0 0
 

 
2. Tržby za vlastné výkony a tovar 

 

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií 

sú uvedené v nasledujúcom prehľade: 

 

2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Slovensko - - - - 14 942 152 20 557 048 14 942 152 20 557 048

Česko - - - - - - - -

Ostatné 

krajiny EU - - - - - - - -

Európa 

mimo EU - - - - - - - -

USA - - - - - - - -

Spolu - - - - - - - - 14 942 152 20 557 048 - 14 942 152 - 20 557 048

Výrobky Tovar Služby Spolu

 

 

 

 

3. Zmena stavu zásob vlastnej výroby 

 

Spoločnosť nemá vlastnú výrobu.  
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4. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 

2019 2018

EUR EUR

Náhrada škody od zamestnancov 700 100

Inventúrne prebytky - -

Skonto - -

Poistné plnenie - -

Inventarizačné rozdiely - -

Odpis záväzku z leasingu pri inventarizácii - -

ostatné výnosy 1 531

Ostatné (rezerva na nevyč.dovol.prevedená so 

zamestnancami zo spoločnosti Slovak Restaurants s.r.o.
- 45 303

Spolu 2 231 - 45 403  
 

5. Kurzové zisky 

 

Prehľad o kurzových ziskoch: 

2019 2018

EUR EUR

Realizované kurzové zisky - 623

Nerealizované kurzové zisky 17 164 -

Spolu 17 164 623

 
Kurzový zisk v roku 2019 vznikol z titulu prepočtu záväzkov k 31.12.2019. 
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K. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH 

 

1. Náklady na poskytnuté služby 

 
Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby: 

2019 2018

EUR EUR

Nájomné 649 933 641 497

Služby spojené s nájmom 391 142 393 795

Opravy a údržba 21 73 973

Ochranka 935 747 927 711

Odmeny z provozovania výherných hracích terminálov 613 037

Nájom automatov-VLT,ruliet 932 520 938 280

Podlicencie z provozovania VLT, ruliet 1 037 865 1 583 418

Služby spojené s provozovaním VLT, ruliet-mandátna 

zmluva
2 980 105 3 662 728

Pohostinské služby na hernách 148 289 201 798

Cestovné 13 342 8 256

Služby servis a opravy herných automatov 82 484 310 000

Služby BOZP, PO a podobné 2 700 2 808

Ekonomické, právne,daňové, účtovné poradenstvo 554 079 232 969

Reklamné a propagačné náklady 2 743 16 032

Ostatné 13 282 18 192

Spolu náklady celkem 7 744 252 9 624 494

Z toho náklady s prepojenými osobami: 4 923 908 6 279 146

nájomné 643 933 635 197

služby s nájmom 391 142 393 795

pohostinské služby 148 003 197 576

nájom automatov 932 520 927 840

mandatna zmluva 2 404 136 3 662 728

služby techniků 404 000 393 795

ostatné 174 68 214

 

 

Náklady za audit a poradenstvo obsahujú náklady za overenie účtovnej závierky audítorskou spoločnosťou a iné služby 

poskytnuté touto spoločnosťou v nasledujúcom členení: 

2019 2018

EUR EUR

Overenie účtovnej závierky (Audi Alteram) 5 760 5 160

Daňové poradenstvo 2 700 2 700

Spolu 8 460 7 860

 
 

2. Osobné náklady  

2019 2018

EUR EUR

mzdové náklady 1 365 185 1 562 125

náklady na sociálne poistenie 477 283 548 478

sociálne náklady 55 992 60 382

Spolu 1 898 460 2 170 985  
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3. Ostatné náklady na hospodársku činnosť 

 

 

 

Ostatné náklady na hospodársku činnosť sú uvedené v priloženej tabuľke: 

EUR EUR

Poistné 1 746 1 555

Dary 7 379 35 964

Manká a škody 600 600

Odpis pohľadávky 2 363 9 606

Pokuty a penále 3 085 590

Členské príspevky 60 809 20 000

Neuplatněné DPH zo služieb z EU 22 547 16 905

Výhra na herňách 108 035 27 100

Ostatné 246 9 852

Spolu 206 810 122 172

 
 

L. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV 

 

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 

Základ Základ

dane Daň Daň dane Daň Daň

EUR EUR % EUR EUR %

Výsledok hospodárenia pred 

zdanením 74 439 100,00 % 3 821 092 100,00 %

z toho teoretická daň                  15 632 21,00 % 802 429 21,00 %

Položky zvyšujúce základ dane 378 030 79 386 106,65 % 431 606 90 637 2,37 %

Položky znižujúce základ dane (314 912) (66 132) -88,84 % (358 021) (75 184) -1,97 %

Umorenie daňovej straty - 0,00 % (61 447) (12 904) -0,34 %

137 557 28 886 38,80 % 3 833 230 804 978 21,07 %

Daň z úrokov na bežnom účte - 0,00 % - 0,00 %

Splatná daň 28 886 38,80 % 804 978 21,07 %

Odložená daň 5 150 6,92 % (4 877) -0,13 %

Celková vykázaná daň 34 036 45,72 % 800 101 20,94 %

2019 2018

 

 

M. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH 

 

1. Najatý majetok 

 

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Prenajatý majetok Nie  Nie 

Majetok v nájme (operatívny prenájom) Nie Nie 

Majetok prijatý do úschovy Nie Nie 

Pohľadávky z derivátov Nie Nie 

Záväzky z opcií a derivátov Nie Nie 

Odpísané pohľadávky Nie Nie 

Pohľadávky z leasingu Nie Nie 

Záväzky z leasingu Nie Nie 

Iné položky Nie Nie 
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N. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH 

 

1. Podmienené záväzky 

 

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota 

v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k 

dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov. 

 

2. Ostatné finančné povinnosti 

 

Ostatné finančné povinnosti, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú v súvahe, spoločnosť neeviduje. 

 

O. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH 

ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 

 

Hrubé príjmy členov štatutárnych orgánov Spoločnosti za ich činnosť pre Spoločnosť v sledovanom účtovnom období boli vo 

výške 0 EUR (v roku 2018: 0 EUR). 

 

P. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB 

 

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami (významné transakcie 

sa uskutočnili len s materskou a sesterskými spoločnosťami): 

 

a) transakcie s materskými a sesterskými podnikmi: 

 
Kód 2019 

EUR 

 2018 

EUR 

čerpanie pôžičiek (materská spoločnosť ENDL+K ) 08 0  3 000 000 

splácanie pôžičiek (materská spoločnosť ENDL+K) 08 872 000  0 

čerpanie pôžičiek (materská spoločnosť Basilaris)                                08 1 955 000  0 

splácanie pôžičiek (materská spoločnosť Basilaris) 08 1 083 000  0 

nákladové úroky k pôžičkám (materská spoločnosť) 08 0  0 

nákup materiálov, tovarov a dlhodobého hmotného majetku 01 58 464  0 

Ostatné-post.pohľadávky,prevzetie dluhu Basilaris 

 

11 0  391 619 

b)  transakcie so spoločnosťou majetkovo prepojenou na majiteľov skupiny: 

         

            Kód          2019                       2018 

 

príjem zo splatenia poskytnutej pôžičky (Slovak Restaurants) 08 0  861 384 

čerpanie pôžičky Slovak Restaurants 08 793 710  2 600 000 

nákup služieb (nájomné a súvisiace služby, Slovak Restaurants) 03    4 509 293  5 831 690 

úrokové výnosy (Slovak Restaurants) 08 28 130      6 367 

Ostatné – post. pohľadávky Slovak Restaurants 11 0 

 

 0 

 

Kód druhu obchodu: 

 

01 – kúpa 

02 – predaj 

03 – poskytnutie služby 

05 – licencia 

08 – úver, pôžička 

11 – iný obchod 
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Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade: 

 

31. 12. 2019 31. 12. 2018

EUR EUR

Pohľadávky z obchodného styku voči materskej spoločnosti - -

Pohľadávky z obchodného styku voči propojenej spoločnosti 8 280 8 280

Spolu aktíva 8 280 8 280

Dlhodobé záväzky z financovania voči materskej spoločn. - -

Záväzky z obchodného stýku voči materskej spoločnosti - -

Krátkodobé záväzky z financovania voči materskej spoločn. 872 000 -

Spolu pasíva 872 000 -

 
 

 

 

 

Q. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2019   

 

Peňažné prostriedky 

 

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky 

na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu Peniaze na ceste, ktorý sa viaže na prevod medzi 

bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.  

 

Peňažné ekvivalenty 

 

Peňažnými ekvivalentmi (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu 

peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku 

ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na 

trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, 

ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 
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